
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-005

PUBLIÉ LE 10 JANVIER 2020



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-08-002 - Arrêté du 8 janvier 2020 portant agrément régional

Nouvelle-Aquitaine des associations et unions d'associations représentant les usagers dans

les instances hospitalières ou de santé publique (1 page) Page 4

R75-2019-12-24-013 - Arrêté portant autorisation de création d'une Plateforme

d'Accompagnement et de Répit des aidants sud Deux-Sèvres gérée par le Centre

Hospitalier 'Groupe Hospitalier et Médico-Social du Haut Val de Sèvre et du Mellois' sis à

St Maixent l'Ecole, rattachée à l'accueil de jour (4 pages) Page 6

R75-2019-12-27-001 - Décision 2019-249 du 09 12 2019 portant approbation de l'avenant

5 à la convention constitutive du GCS Santé Mentale de Dordogne (2 pages) Page 11

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine
R75-2020-01-09-002 - Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 

et

de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 

portant subdélégation de

signature en matière d’ordonnancement secondaire

aux agents de l’unité régionale et des

unités départementales (8 pages) Page 14

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-09-005 - Arrêté portant premier aménagement forestier concernant la forêt

communale de PARENTIS EN BORN (Landes) (2 pages) Page 23

R75-2020-01-08-003 - Arrêté portant premier aménagement forestier concernant la forêt

communale de PESSAC (Gironde) (2 pages) Page 26

R75-2019-12-27-002 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale

de Chez Prieuret sur la Commune de MAGNAT l'Etrange (Creuse) (3 pages) Page 29

R75-2020-01-09-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt

communale de AIRE-SUR-ADOUR (Landes) (2 pages) Page 33

R75-2020-01-09-004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt

communale de BASTENNES (Landes) (2 pages) Page 36

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux
R75-2020-01-10-001 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente  (4 pages) Page 39

R75-2020-01-10-002 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente-maritime (4 pages) Page 44

R75-2020-01-10-003 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Corrèze (4 pages) Page 49

R75-2020-01-10-004 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Creuse (4 pages) Page 54

R75-2020-01-10-005 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Dordogne et du Lot et Garonne

(4 pages) Page 59

2



R75-2020-01-10-006 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Gironde (4 pages) Page 64

R75-2020-01-10-011 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne (4 pages) Page 69

R75-2020-01-10-010 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Vienne (4 pages) Page 74

R75-2020-01-10-009 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres (4 pages) Page 79

R75-2020-01-10-007 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA des Landes (4 pages) Page 84

R75-2020-01-10-008 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées-atlantiques (4 pages) Page 89

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-07-005 - DR-D-JSCS Nouvelle Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant

subdélégation de signature en matière d'administration générale - missions régionales  (5

pages) Page 94

R75-2020-01-07-006 - DR-D-JSCS Nouvelle- Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant

subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire  (4 pages) Page 100

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-01-09-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM de la Gironde (1 page) Page 105

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2020-01-08-001 - Arrêté du 8 janvier 2020 portant modification de la liste nominative

des membres du conseil économique, social et environnemental régional de la région

Nouvelle-Aquitaine (3 pages) Page 107

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-08-002

Arrêté du 8 janvier 2020 portant agrément régional

Nouvelle-Aquitaine des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les instances

hospitalières ou de santé publiquearrêté du 08 01 2020 AMV Landes

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-08-002 - Arrêté du 8 janvier 2020 portant agrément régional Nouvelle-Aquitaine des associations et unions
d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-08-002 - Arrêté du 8 janvier 2020 portant agrément régional Nouvelle-Aquitaine des associations et unions
d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-24-013

Arrêté portant autorisation de création d'une Plateforme

d'Accompagnement et de Répit des aidants sud

Deux-Sèvres gérée par le Centre Hospitalier 'Groupe

Hospitalier et Médico-Social du Haut Val de Sèvre et du

Mellois' sis à St Maixent l'Ecole, rattachée à l'accueil de

jour

Autorisation création d'une PFR gérée par le CH GHVSM, rattachée à l'accueil de jour

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-24-013 - Arrêté portant autorisation de création d'une Plateforme d'Accompagnement et de Répit des aidants
sud Deux-Sèvres gérée par le Centre Hospitalier 'Groupe Hospitalier et Médico-Social du Haut Val de Sèvre et du Mellois' sis à St Maixent l'Ecole, rattachée à
l'accueil de jour

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-24-013 - Arrêté portant autorisation de création d'une Plateforme d'Accompagnement et de Répit des aidants
sud Deux-Sèvres gérée par le Centre Hospitalier 'Groupe Hospitalier et Médico-Social du Haut Val de Sèvre et du Mellois' sis à St Maixent l'Ecole, rattachée à
l'accueil de jour

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-24-013 - Arrêté portant autorisation de création d'une Plateforme d'Accompagnement et de Répit des aidants
sud Deux-Sèvres gérée par le Centre Hospitalier 'Groupe Hospitalier et Médico-Social du Haut Val de Sèvre et du Mellois' sis à St Maixent l'Ecole, rattachée à
l'accueil de jour

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-24-013 - Arrêté portant autorisation de création d'une Plateforme d'Accompagnement et de Répit des aidants
sud Deux-Sèvres gérée par le Centre Hospitalier 'Groupe Hospitalier et Médico-Social du Haut Val de Sèvre et du Mellois' sis à St Maixent l'Ecole, rattachée à
l'accueil de jour

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-24-013 - Arrêté portant autorisation de création d'une Plateforme d'Accompagnement et de Répit des aidants
sud Deux-Sèvres gérée par le Centre Hospitalier 'Groupe Hospitalier et Médico-Social du Haut Val de Sèvre et du Mellois' sis à St Maixent l'Ecole, rattachée à
l'accueil de jour

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-27-001

Décision 2019-249 du 09 12 2019 portant approbation de

l'avenant 5 à la convention constitutive du GCS Santé

Mentale de Dordogne
Décision 2019-249 du 09 12 2019 portant approbation de l'avenant 5 à la convention constitutive

du GCS Santé Mentale de Dordogne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-27-001 - Décision 2019-249 du 09 12 2019 portant approbation de l'avenant 5 à la convention constitutive du
GCS Santé Mentale de Dordogne 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-27-001 - Décision 2019-249 du 09 12 2019 portant approbation de l'avenant 5 à la convention constitutive du
GCS Santé Mentale de Dordogne 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-27-001 - Décision 2019-249 du 09 12 2019 portant approbation de l'avenant 5 à la convention constitutive du
GCS Santé Mentale de Dordogne 13



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-01-09-002

Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail 

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE), 

portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire

aux agents de l’unité régionale et des unités

départementales

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-09-002 - Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

14



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-09-002 - Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

15



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-09-002 - Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

16



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-09-002 - Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

17



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-09-002 - Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

18



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-09-002 - Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

19



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-09-002 - Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

20



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-09-002 - Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

21



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-01-09-002 - Arrêté n° 2020-001 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire
aux agents de l’unité régionale et des unités départementales

22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-09-005

Arrêté portant premier aménagement forestier concernant

la forêt communale de PARENTIS EN BORN (Landes)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-005 - Arrêté portant premier aménagement forestier concernant la forêt communale de PARENTIS EN
BORN (Landes) 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-005 - Arrêté portant premier aménagement forestier concernant la forêt communale de PARENTIS EN
BORN (Landes) 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-005 - Arrêté portant premier aménagement forestier concernant la forêt communale de PARENTIS EN
BORN (Landes) 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-08-003

Arrêté portant premier aménagement forestier concernant

la forêt communale de PESSAC (Gironde)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-08-003 - Arrêté portant premier aménagement forestier concernant la forêt communale de PESSAC (Gironde) 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-08-003 - Arrêté portant premier aménagement forestier concernant la forêt communale de PESSAC (Gironde) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-08-003 - Arrêté portant premier aménagement forestier concernant la forêt communale de PESSAC (Gironde) 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-27-002

Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt

sectionale de Chez Prieuret sur la Commune de MAGNAT

l'Etrange (Creuse)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-27-002 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de Chez Prieuret sur la
Commune de MAGNAT l'Etrange (Creuse) 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-27-002 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de Chez Prieuret sur la
Commune de MAGNAT l'Etrange (Creuse) 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-27-002 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de Chez Prieuret sur la
Commune de MAGNAT l'Etrange (Creuse) 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-27-002 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de Chez Prieuret sur la
Commune de MAGNAT l'Etrange (Creuse) 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-09-003

Arrêté portant révision d'aménagement forestier

concernant la forêt communale de AIRE-SUR-ADOUR

(Landes)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de
AIRE-SUR-ADOUR (Landes) 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de
AIRE-SUR-ADOUR (Landes) 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de
AIRE-SUR-ADOUR (Landes) 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-09-004

Arrêté portant révision d'aménagement forestier

concernant la forêt communale de BASTENNES (Landes)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de BASTENNES
(Landes) 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de BASTENNES
(Landes) 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-09-004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier concernant la forêt communale de BASTENNES
(Landes) 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-001

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Charente 
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Charente 

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-001 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-001 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-001 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-001 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-001 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-002

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Charente-maritime
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Charente-maritime

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-002 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente-maritime 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-002 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente-maritime 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-002 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente-maritime 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-002 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente-maritime 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-002 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente-maritime 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-003

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Corrèze
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Corrèze

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-003 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Corrèze 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-003 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Corrèze 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-003 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Corrèze 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-003 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Corrèze 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-003 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Corrèze 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-004

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Creuse
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Creuse

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-004 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Creuse 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-004 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Creuse 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-004 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Creuse 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-004 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Creuse 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-004 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Creuse 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-005

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Dordogne et du Lot et Garonne
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Dordogne et du Lot et Garonne

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-005 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Dordogne et du Lot et Garonne 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-005 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Dordogne et du Lot et Garonne 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-005 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Dordogne et du Lot et Garonne 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-005 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Dordogne et du Lot et Garonne 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-005 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Dordogne et du Lot et Garonne 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-006

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Gironde
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Gironde

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-006 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Gironde 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-006 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Gironde 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-006 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Gironde 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-006 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Gironde 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-006 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Gironde 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-011

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Haute-Vienne
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-011 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-011 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-011 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne 71



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-011 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-011 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-010

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Vienne
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Vienne

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-010 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Vienne 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-010 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Vienne 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-010 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Vienne 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-010 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Vienne 77



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-010 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA de la Vienne 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-009

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA des Deux-Sèvres
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-009 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-009 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-009 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-009 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-009 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-007

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA des Landes
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA des Landes

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-007 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Landes 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-007 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Landes 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-007 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Landes 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-007 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Landes 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-007 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Landes 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-10-008

Arrêté instituant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA des Pyrénées-atlantiques
Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA des Pyrénées-atlantiques

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-008 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées-atlantiques 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-008 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées-atlantiques 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-008 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées-atlantiques 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-008 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées-atlantiques 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-10-008 - Arrêté instituant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code
rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées-atlantiques 93



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-07-005

DR-D-JSCS Nouvelle Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020

portant subdélégation de signature en matière

d'administration générale - missions régionales 

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-005 - DR-D-JSCS Nouvelle Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature en
matière d'administration générale - missions régionales 94



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-005 - DR-D-JSCS Nouvelle Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature en
matière d'administration générale - missions régionales 95



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-005 - DR-D-JSCS Nouvelle Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature en
matière d'administration générale - missions régionales 96



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-005 - DR-D-JSCS Nouvelle Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature en
matière d'administration générale - missions régionales 97



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-005 - DR-D-JSCS Nouvelle Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature en
matière d'administration générale - missions régionales 98



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-005 - DR-D-JSCS Nouvelle Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature en
matière d'administration générale - missions régionales 99



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-07-006

DR-D-JSCS Nouvelle- Aquitaine - Arrêté du 7 janvier

2020 portant subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire 

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-006 - DR-D-JSCS Nouvelle- Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature
en matière d'ordonnancement secondaire 100



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-006 - DR-D-JSCS Nouvelle- Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature
en matière d'ordonnancement secondaire 101



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-006 - DR-D-JSCS Nouvelle- Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature
en matière d'ordonnancement secondaire 102



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-006 - DR-D-JSCS Nouvelle- Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature
en matière d'ordonnancement secondaire 103



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-006 - DR-D-JSCS Nouvelle- Aquitaine - Arrêté du 7 janvier 2020 portant subdélégation de signature
en matière d'ordonnancement secondaire 104



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-01-09-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM de la Gironde
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM de la Gironde

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-01-09-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Gironde 105



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 1/2020 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°53/2018 du 16 mars 2018, portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde, modifié les 6 décembre 2018, 27 mars 2019, 24 mai 2019, 
25 juillet 2019 et 12 décembre 2019 ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT)  ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°53/2018 en date du 16 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la 
Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde est modifié comme suit : 

Dans la liste des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française Démocratique du Travail 
(CFDT) est nommé : 

- Monsieur Jean-Marc PETRISSANS en tant que suppléant sur poste vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 9 janvier 2020 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-01-09-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
de la Gironde 106



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-01-08-001

Arrêté du 8 janvier 2020 portant modification de la liste

nominative des membres du conseil économique, social et

environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-08-001 - Arrêté du 8 janvier 2020 portant modification de la liste nominative des membres du conseil économique,
social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 107



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-08-001 - Arrêté du 8 janvier 2020 portant modification de la liste nominative des membres du conseil économique,
social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 108



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-08-001 - Arrêté du 8 janvier 2020 portant modification de la liste nominative des membres du conseil économique,
social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 109



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-01-08-001 - Arrêté du 8 janvier 2020 portant modification de la liste nominative des membres du conseil économique,
social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 110




